AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

GABINETE DO VEREADOR TALIS PADILHA
Sooretama/ES, 16 de julho de 2025
Indicação Nº____ /2025

TALIS PADILHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de
Sooretama/ES, vem respeitosamente perante vossa honrosa presença, apresentar a
seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

INSTALAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
COMUNIDADE DO JUNCADO

Venho, por meio deste, indicar à Prefeitura Municipal de Sooretama, bem como à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando a instalação de poste de
iluminação pública na Comunidade do Juncado, especificamente nas proximidades da
Igreja Assembleia de Deus e da residência do senhor Tadeu Tomé.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

A presente indicação visa atender à justa reivindicação dos moradores da localidade,
que relatam a necessidade urgente de melhoria na iluminação pública daquela região. A
ausência de iluminação compromete a segurança dos transeuntes, principalmente no
período noturno, além de dificultar o acesso às atividades religiosas e sociais realizadas
na igreja local.

A instalação do poste contribuirá significativamente para a segurança, mobilidade e
bem-estar dos moradores, prevenindo ocorrências de violência e promovendo maior
qualidade de vida à comunidade.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Atenciosamente,

Talis Padilha
VEREADOR

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003700300036003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 16/07/2025 13:46

Checksum: E7E37C54698D0CE805F9976713FE80097118A35D0D6B2F8F7FFE14E1B1118354

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.